
Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   

Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. j.: ZŠaMŠ/308/2023 

V Bukovci 3. září 2023  

Zpracovala Mgr. Lucie Lukačková 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  Š K O L E  

Název:      Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Sídlo:     Bukovec 214, 739 85 Bukovec 

IČ:     75027283 

Právní forma:     příspěvková organizace  

Zřizovatel:     Obec Bukovec  

Ředitelka školy:    Mgr. Lucie Lukačková  

Statutární zástupce: Mgr. Lucie Lukačková   

Kontaktní údaje: tel.: 792 361 030 

  e-mail: zsbukovec@gmail.com 

  web: www.zsbukovec.cz   

Založení školy:  5. 9. 1924 

Zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2003 

 

Součásti organizace  Kapacita 

Mateřská škola    46 

Základní škola   80  

Školní družina   60    

Školní jídelna  neuvádí se 

Školní jídelna - výdejna   

 

Speciální zaměření školy: hra na flétnu, turistika, výchova ke zdraví, výuka anglického jazyka 

od mateřské školy, systematické rozvíjení digitální a informační 

gramotnosti 

 

 

http://www.zsbukovec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2022/2023 

(stav k 30. 9. 2022) 

 Počet 

tříd/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků na 

třídu/skupinu 

1. stupeň 3 52  

Školní družina 2 49  

Mateřská škola 2 42  

Školní jídelna x 
ZŠ  

MŠ  
x 

 

Školská rada:   

o zřízena ve školním roce 2005/2006 

o tři členové 

o 2 jednání ve školním roce 2022/2023 

 

P Ř E H L E D  O B O R Ů  V Z D Ě L Á V Á N Í  Š K O L Y  

vzdělávací program č. j. MŠMT 
školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků/dětí 

ŠVP pro ZV „Cesta za poznáním“ č. j. ZŠaMŠ/235/2021 1. až 5. 52 

ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu 

dobře!" 
MŠ 42 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - ZŠ 

o integrace iPadů do výuky 

o projektové vyučování, projektové dny 

o mezinárodní žákovské projekty v rámci aktivity eTwinning 

o výuka hry na flétnu 

o mezinárodní spolupráce - příprava projektů v rámci programu Erasmus+, úspěšné podání 

projektové žádosti 

o projektové aktivity v rámci OP VVV Modernizace výuky ZŠ a MŠ Bukovec 

o kroužky LEGO Education a Poznáváme svět 3D tisku - projekt OKAP II 

o jazykové, přírodovědné a tvořivé dílny - spolupráce s okolními školami 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - MŠ 

o práce celého pedagogického sboru MŠ na úpravách ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je 

nám spolu dobře!" 

o mezinárodní spolupráce - zajištění job shadowingu pro pedagogy MŠ Réunion 

o využívání ICT ve výuce - interaktivní panel 

 

Nepovinné předměty 

o Náboženství 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

o Předmět speciálně pedagogické péče 

 

Kroužky ve školním roce 2022/2023 (nebyly zpoplatněny) 

 

Kroužky Počet dětí 

Anglický jazyk 1. ročník 12 

Anglický jazyk 2. ročník 12 

Hra na flétnu 1. ročník 12 

Hra na flétnu 2. ročník 12 

Míčové hry 3. - 5. ročník 24 

 

Akce ŠD jsou součástí přílohy č. 1 výroční zprávy. 

 

R Á M C O V Ý  P O P I S  P E R S O N Á L N Í H O  Z A B E Z P E Č E N Í  P Ř Í S P Ě V K O V É  

O R G A N I Z A C E  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 11 10, 3201 

externí pracovníci (DPP) 1 0,0455 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 (k 30. 9. 2022) 

Pořad. 

číslo 

Pracovní zařazení 

funkce 
Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor aprobace 

1. ředitelka 1,000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

2. učitelka ZŠ 0,9091 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

3. učitelka ZŠ 1,000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

4. učitelka ZŠ 0,8182 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

5. učitelka ZŠ 0,4545 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 2. st. 

ZŠ + studium AJ 

6. vychovatelka 0,2143 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

7. vychovatelka 0,3214 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

8. vychovatelka 0,8929 středoškolské 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

9. učitelka MŠ 1,000 středoškolské pedagogické 

10. učitelka MŠ 1,000 vysokoškolské - bakalářské 

11. učitelka MŠ 0,7097 středoškolské pedagogické 

12. učitelka MŠ 1,000 vysokoškolské - bakalářské 

13. 
asistentka 

pedagoga MŠ 
1,000 vysokoškolské magisterské 

 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů 

 v % 

Odborná kvalifikace 100  

Aprobovanost výuky 100 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,00 

Externí pracovníci - DPČ 0 0 

Pořad. 

číslo 
Pracovní zařazení funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. účetní 0,500 vysokoškolské 

2. školnice ZŠ 1,000 střední odborné 

4. školnice MŠ 1,000 střední odborné 

5. vedoucí ŠJ, kuchařka 
0,625 + 

0,375 
střední ekonomické 

6. kuchařka 0,200 vyučena v oboru 

7. kuchařka 1,000 střední ekonomické 

8. kuchařka 0,900 vyučena v oboru 

9. kuchařka 0,5 vyučena v oboru 

10.  administrativní a spis. prac. 0,1 střední 

 

Ú D A J E  O  O D B O R N É  P R A X I  S T U D E N T Ů  

 počet studentů  

Základní škola 0 

Školní družina 0 

Mateřská škola 4 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

Ú D A J E  O  Z A Ř A Z O V Á N Í  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů  

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2022 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili 

do 1. ročníku 

2022 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. ročníku 

2023 

13 1 12 9 1 8 

 

V Ý S L E D K Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  Ž Á K Ů  

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 

Ročník Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

1. 
1. 12 12 0 0 0 

2. 12 12 0 0 0 

2. 
1. 12 12 0 0 0 

2. 12 12 0 0 0 

3. 
1. 9 6 3 0 0 

2. 9 6 3 0 0 

4. 
1. 8 5 3 0 0 

2. 8 6 2 0 0 

5. 
1. 11 8 3 0 0 

2. 11 10 1 0 0 

Celkem 

1. stupeň 

1. 52 43 9 0 0 

2. 52 46 6 0 0 

 

Počet žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

 
počet přihlášených v 1. kole  - 

priorita 1. 

konečný počet 

přijatých – kam 

nastoupí 

Gymnázium 8leté 0 0 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Problematika výchovného poradenství na škole 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Na škole vykonává funkci výchovné poradkyně ředitelka školy. Absolvovala studium výchovného 

poradenství na Ostravské univerzitě v Ostravě. Veškeré problémy týkající se zájmů a problémů žáků 

řeší třídní učitelé ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm.  

 

Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště naší školy není úplné. Je tvořeno výchovnou poradkyní a metodičkou 

prevence a sdílenou školní speciální pedagožkou. Úzce spolupracují se všemi třídními učiteli. 

Výchovná poradkyně je pedagogickým pracovníkem, který je pověřen spoluprací se školským 

poradenským zařízením.  

Počet žáků vzdělávaných podle plánu pedagogické podpory ve školním roce 2022/2023: 7 

Počet žáků vzdělávaných podle individuálního vzdělávacího plánu ve školním roce 2022/2023: 0 

 

Péče o žáky s výchovnými a výukovými obtížemi 

o Správa databáze žáků s výchovnými problémy a databáze integrovaných žáků, tvorba přehledů 

pro učitele a vedení školy (průběžně) 

o Spolupráce s PPP v Třinci, konzultace ohledně výchovných problémů 

o Spolupráce se SPC v Ostravě 

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu školního roku 2022/2023 škola neprojednávala žádný výchovný případ ve spolupráci 

s OSPOD v Jablunkově. Nedošlo k neomluvené absenci. Nedošlo k žádné agresivitě ani šikaně.  

Pochvaly a ocenění 

Kdo udělil Pololetí Počet Důvod 

Pochvala ředitele 

školy 

1. 0  

x 2. 0 

Pochvala třídního 

učitele 

1. 31 - za vzorné plnění žákovských povinností 

- za píli a svědomitost 

- za výborný prospěch 

- za aktivní přístup ke vzdělávání 

- za reprezentaci školy 

2. 29 

 

Důtky a napomenutí 

Kdo udělil a typ 

opatření 
Pololetí Počet Důvod 

Důtka ředitele školy 
1. 0 

x 
2. 0 

Důtka třídního 

učitele 

1. 0 
x 

2. 0 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Napomenutí třídního 

učitele 

1. 0 
x 

2. 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 

3 - neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

  

Ú D A J E  O  Ž Á C Í C H  S E  S P E C I Á L N Í M I  V Z D Ě L Á V A C Í M I  P O T Ř E B A M I  

( S V P )  

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

mentální x x 

sluchové x x 

zrakové x x 

s vadami řeči 4. 1 

tělesné x x 

více vad x x 

s vývojovými poruchami učení x x 

s vývojovými poruchami chování 5. 1 

autismus x x 

 

Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Při zjištění výukových obtíží stanovíme společně se sdíleným školním speciálním pedagogem podklady 

pro vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně (PPP) a speciálně pedagogickém centru (SPC), 

případně zajistíme konzultace s psychologem a speciálním pedagogem. Po zjištění speciálně 

vzdělávacích potřeb proběhne konzultace podpůrných opatření s učiteli a rodiči, s PPP Třinec.  

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Ú D A J E  O  P R E V E N C I  S O C I Á L N Ě  P A T O L O G I C K Ý C H  J E V Ů  

Dlouhodobým preventivním programem školy v oblasti primární prevence je Školní preventivní 

strategie vytvářená na dobu čtyř let (2022 - 2026). Vychází z Národní strategie primární prevence 

rizikového chování dětí a mládeže vydané MŠMT ČR.  Na jejím základě je každoročně v září 

vypracováván Minimální preventivní program. Veškeré části Minimálního preventivního programu 

byly splněny. 

 

Ú D A J E  O  D A L Š Í M  V Z D Ě L Á V Á N Í  Z A M Ě S T N A N C Ů  O R G A N I Z A C E  

Vzdělávání pedagogických pracovníků kromě ředitelky školy 

Druh semináře - kurzu Počet 

zúčastněných 

Microsoft Office 365 a úvod do jeho využití 

 
5 

Digitální nástroje a propagace školy – webinář 

 
2 

Internetoví úžasňáci 1 

Akční angličtina 1 

Rozvoj řeči v předškolním zařízení - webinář 1 

Lateralita v životě dítěte a její vliv na školní úspěšnost – webinář 

 

1 

Webinář k podpoře začínajícího učitele 1 

Setkání lektorů robotiky v ZŠ, MŠ  

MAP II Jablunkov 

2 

Spolupráce učitelů a asistentů pedagoga 

MAP II Jablunkov 

1 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Druh semináře - kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Školení hygienického minima 5 

Periodické školení BOZP a PO 9 

Microsoft Office 365 a úvod do jeho využití 3 

 

Přehled vzdělávání ředitelky školy 

Název kurzu - semináře Datum konání 

Periodické školení BOZP a PO 26. 8. 2022 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Kybernetická bezpečnost a prevence 20. 2. 2023 

Sociální sítě a my v nich - webinář 19. 1., 26. 1. 2023 

Microsoft Office 365 a úvod do jeho využití 5. 9. 2022 

Zahraniční stáž Hemmestaskolan Švédsko 7. - 16. 9. 2022 

Online školení administrátorů zaměřené na práci učitelů v SOL 18. 10. 2022 

Internetoví úžasňáci 29. 11. 2022 

ŠKH - Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro MŠ a ZŠ 

- žádost 

9. 1. 2023 

Informační webinář k podávání žádosti o Krátkodobé projekty mobilit 

(KA122-SCH) Výzva 2023 - propojení s eTwinningem 

14. 2. 2023 

Webinář pro předkládání žádostí Partnerství pro spolupráci (KA210-SCH 

a KA220-SCH) 

17. 1. 2023 

Informační webinář k podávání žádosti o Krátkodobé projekty mobilit 

(KA122-SCH) Výzva 2023 

9. 2. 2023 

T28-72-20-231-06 - Revize RVP ZV - Startovací balíček - Práce s daty, 

základy informatiky - 1. stupeň 

13. 2. 2023 

 

Ředitelka školy je členkou řídícího výboru MAP II pro ORP Jablunkov s reg. č. projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093. 

Ú D A J E  O  A K T I V I T Á C H  A  P R E Z E N T A C I  Š K O L Y  N A  V E Ř E J N O S T I  

V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

Viz příloha č. 1 

E K O L O G I C K É  A K T I V I T Y  

o Celoroční separace odpadu  

o Sběr kaštanů, žaludů a předání lesníkům 

o Projekt Beskydský chodníček  

 

 

Ř E D I T E L S K É  V O L N O  

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo uděleno ředitelské volno: 

 na dny 29. a 30. 6. 2023 - organizační důvody  

 

O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E  A  M O D E R N I Z A C E  

 

 drobné opravy, výmalba - srpen 2023 

 pořízení nových webových stránek školy 

 zavedení elektronických třídních knih v MŠ (dmSoftware) 

 výměna elektrického varného kotle v kuchyni ŠJ - únor 2023 

 modernizace ŠJ: pořízení salátového baru + zprovoznění 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 výměna myčky nádobí podstolové jednoplášťové ŠJ 

 ve spolupráci se zřizovatelem příprava podkladů pro rekonstrukci 1. třídy MŠ 

 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  K H S  M S K  S E  

S Í D L E M  V  O S T R A V Ě  

Ve školním roce 2022/2023  nebyla provedena kontrola ze strany KHS MSK. 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  V Z P  Č R   

Ve školním roce 2022/2023  nebyla provedena kontrola ze strany VZP ČR. 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  I N S P E K Č N Í  Č I N N O S T I  Č Š I  

V termínu 1. 10. 2022 až 30. 11. 2022 proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku. 

V termínu 15. 5. až 2. 6. 2023 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ. 

Viz příloha č. 2 

 

 V E Ř E J N O S P R Á V N Í  K O N T R O L Y   

Dne 3. 11. 2022 byla provedena následná veřejnosprávní kontrola za 2. pololetí 2021 a průběžná 

veřejnosprávní kontrola za 1. pololetí 2022.



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

C H A R A K T E R I S T I K A  M A T E Ř S K É  Š K O L Y  

1. Charakteristika školy  

MŠ součástí ZŠ od 1. 1. 2003. ŠVP vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání, využívá i prvky Zdravé mateřské školy.   

Název ŠVP:  

„Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu dobře.“  

V letošním školním roce jsme pracovali podle třídního plánu s názvem:   

Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu dobře 

Téma ročního plánu: Co je knížka? Je to živá, bílých listů hromádka.  

Typ MŠ: celodenní, provoz 6:30 - 16:00  

   

2. Charakteristika tříd  

Celkový počet tříd: 2  

Celkový počet dětí: 42  

Mimo termín zápisu bylo přijato jedno dítě.  Kapacita MŠ byla naplněna.  

V měsíci listopadu a říjnu byla velká nemocnost dětí. Prázdninový provoz probíhal v měsíci červenci 

na jedné třídě.  

  

3. Zaměstnanci  

Celkem čtyři učitelky, jedna asistentka pedagoga, jedna provozní pracovnice.  

4. Výchovně vzdělávací proces  

Práce probíhala podle ŠVP, který je každoročně doplňován dle aktuálních potřeb dětí. Roční plán byl 

zaměřen na podporu předčtenářské gramotnosti. Zaměřujeme se na osvojování a procvičování 

dovedností související s přípravou na čtení a psaní. Do vzdělávací práce byly zařazovány činnosti 

jazykového, literárního a grafomotorického charakteru.  

Děti byly vedeny k tomu, aby uměly pojmenovat většinu toho, čím jsou obklopeny, aby dovedly 

verbálně komunikovat, aby rozuměly slovům a výrazům, aby si aktivně rozšiřovaly svůj slovník, 

mluvily gramaticky správně, uměly své myšlenky, pocity, nálady formulovat do vět a vyslovovaly jasně 

a zřetelně. Aktivně byly vedeny k poznávání dětské literatury a zájmu o knížky. 

Pokračovala spolupráce s místní knihovnou, předškolní děti, v rámci spolupráce s DDM v Jablunkově, 

měly možnost poznávat prostředí a nabídku jiné knihovny. 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Pečováním o akvárium a rybičky byly děti vedeny k rozvíjení environmentálního cítění. Využívali jsme 

blízké okolí k podpoře učení a pohybu venku.    

Samozřejmostí zůstává rozvoj sebeobslužných dovedností a samostatnosti, pohodové prostředí 

pro klidnou adaptaci, příprava na přechod do školy základní.  

Nejmladší děti – osvědčilo se nám pracovat v centrech, kde děti vedeme k výběru z nabídky činností. 

Podporována byla spontánní hra a její rozvíjení. Aktivity se častěji střídaly. Děti byly vedeny 

ke zdokonalování samostatnosti v sebeobsluze, hygieně, prosociálnímu chování. Pro rozvoj 

komunikačních dovedností byly každodenně zařazovány logopedické chvilky, cvičení na podporu 

hybnosti jazyka, dechová a prstová cvičení.   

Dítě se SVP zvládlo přechod do jiné třídy, do jiného prostředí. Pokračovala spolupráce se SPC během 

dalšího posuzování pokroků dítěte. Probíhaly pravidelné konzultace s rodiči dítěte. Předškolní a starší 

děti - skupinové i individuální činnosti se zaměřením na rozvoj vlastností a dovedností podporujících 

poznávání, učení, seberealizaci. U dětí bylo podporováno objevování a poznávání všemi smysly 

(tvořivé dílny, učení venku, badatelství a experimenty), poznávání cizího jazyka, předčtenářská 

gramotnost – spolupráce s knihovnou, s rodiči, školáky.  

Vhodně a přiměřeně byly využívány moderní technologie, děti pracovaly s interaktivním výukovým 

programem pro předškolní děti  iŠKOLIČKA. Předškolní děti se účastnily, dle zájmu rodičů, lyžařského 

a plaveckého kurzu, využita byla nabídka DDM Jablunkov na rozvoj polytechnických dovedností Malý 

řemeslník. Účastnili jsme se sportovních akcí pro MŠ.   

U všech dětí byl kladen důraz na rozvoj hrubé a jemné motoriky, na vytvoření pohodového prostředí 

pro klidnou, postupnou adaptaci, pokud je třeba.  

Doplňující aktivity v rámci výchovně – vzdělávacího procesu: angličtina pro předškoláky, hra na flétnu, 

logopedická cvičení, grafomotorika, pracovní sešity pro předškoláky, práce na interaktivní tabuli a 

na AP panelu.  

Na základě diagnostiky a závěrů odborníků probíhala práce s dětmi dle jejich individuálních potřeb.  

Pokračovali jsme na tvorbě portfolií, která slouží ke sledování pokroků u dětí.   

Rodiče tuto možnost vítali. 

Rodiče častěji využívali možnosti individuálních konzultací.  

Dle zájmu byly nabízeny knihy se zajímavou tématikou k zapůjčení.  

Ve spolupráci s rodiči byly organizovány společné akce s rodiči a bylo využíváno nabídek rodičů 

k obohacení aktivit pro děti.  

  

   

  

  

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 5. Aktivity MŠ  

Kulturní, společenské a výchovně vzdělávací akce v mateřské škole Bukovec ve školním roce 

2022-2023  

ZÁŘÍ  

 Schůzka s rodiči (ŠVP, školní řád, provozní řád, plán akcí, povinné 

předškolní vzdělávání,…)  

 Pečeme brambory-spolupráce s PMŠ Bukovec   

ŘÍJEN  

 Pouštění draků na svahu nad školou-v rámci výchovně vzdělávacího 

procesu  

 Divadelní představení v Třinci-podpora předčtenářské gramotnosti  

 Návštěva knihovny-program pro předškoláky a mladší děti  

 Vánoční fotografování-dle zájmu rodičů  

 Výstava ovoce a zeleniny-Jablunkov  

 Dýňování -společné podzimní tvoření s rodiči s výstavou  

 Návštěva tradiční výstavy pořádanou členy Klubu seniorů    

LISTOPAD  

  Svátek Dušiček  

  Canisterapie pro děti  

 Návštěva knihovny-předškoláci  

 Ke krmelci za zvířátky-spolupráce s místním mysliveckým sdružením   

 Lesní pedagogika-spolupráce s Lesy ČR  

PROSINEC  

 Mikuláš s doprovodem v MŠ (během dopoledne bez rodičů)  

 Křesťanské tradice – dramatizace Vánočního příběhu, prohlížení obrázkové 

bible, DVD – Putování do Betléma   

 Společný vánoční stůl-tradice, zvyky, pokrmy, nadělování  

 Vánoční setkání v MŠ s rodiči a pohádkou  

 Vánoční pečení v rámci výchovně vzdělávacího procesu   

LEDEN   

 Návštěva Tří králů-dramatizace  

 Lyžování s Malinou pro předškolní děti  

 Malý řemeslník-akce DDM Jablunkov a knihovny Jablunkov  

 Program Zdravá pětka-podpora zdravého životního stylu u dětí  

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

ÚNOR  

 Karneval v MŠ s Veverkou Terkou a myškou Eliškou-společně s rodiči  

 Eskymácké hry-zimní sportování o medaile, v rámci výchovně vzdělávacího 

procesu  

 Návštěva knihovny v Bukovci  

 Zdravotnice v MŠ - interaktivní program pro děti  

BŘEZEN  

 Setkání v knihovně - předškolní děti  

 Hledáme jaro v Bukovci-poznávání jarní přírody  

 Moje nejmilejší knížka-výstava v MŠ   

 Moje milá babičko, maluj se mnou vajíčko-velikonoční tvoření s členkami 

Klubu seniorů v Bukovci  

 Jarní fotografování-dle zájmu rodičů  

 DUBEN  

 Zápis do 1. třídy ZŠ - 18. 4. 2023  

 Plavecký kurz v Bystřici-zahájení, předškolní děti  

 Den Země-akce OÚ  

 Návštěva zážitkového centra URSUS v Dolní Lomné  

 Návštěva pohádky hrané dětmi PZŠ a PMŠ Bukovec   

KVĚTEN  

 Fotografování na tablo předškoláků a třídní fotografování  

 Zápis do MŠ-2. -15. 5. 2020 online   

             osobně s rodiči - 12. 5. 2023  

 Piknik pro maminky a ty, které máme rádi-areál u školy  

 Návštěva zážitkového centra URSUS v Dolní Lomné  

 Sportovní hry mateřských škol v Jablunkově  

 Koloběžkové závody-spolupráce s PMŠ Bukovec  

 Návštěva pedagogů MŠ-Réunion  

 Divadlo v MŠ  

 Koncert skupiny Marbo - areál u OÚ   

ČERVEN  

 Schůzka s novými dětmi a jejich rodiči v MŠ-odpoledne  

 Den dětí-v rámci MŠ  

 Radovánky  

 Ukončení plaveckého kurzu  

 Výlet dětí do Jasení-bez rodičů  

 Rozloučení s předškoláky – malá maturita, v rámci MŠ  

 Malá maturita Broučků-přelet ke Včelkám  

 Slavnostní ukončení školního roku se zástupci OÚ a SRPŠ   

   



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 6. Spolupráce s partnery  

S rodiči  

 Schůzka s rodiči  

 Schůzka s rodiči nových dětí  

 Piknik pro maminky  

 Dýňování  

 Karneval  

 

S okolními MŠ  

viz plán akcí  

Se základní školou  

 využívání IT, AP panelu  

 Společná dramatizace Tři králové  

 Společná návštěva koncertu  

 Piknik pro maminky  

 Radovánky  

Se zřizovatelem  

 při plánování rekonstrukce třídy MŠ v přízemí  

 články do místního občasníku  

 akce k výročí obce  

 

Zahraniční spolupráce  

Spolupráce s pedagogy MŠ Réunion  

Se SRPŠ   

 zajištění občerstvení, pohoštění-karneval  

 dárky k Mikuláši+ Mikulášská návštěva  

 předplatné-Sluníčko  

 finanční příspěvek na divadelní a jiné akce  

 dárky ke Dni dětí a na karneval  

 knihy a pamětní listy pro předškoláky  

 pomoc při organizaci během Pikniku pro maminky  

 výlet SRPŠ pro děti a rodiče  

 Radovánky  

 

Další spolupráce  

 Spolupráce s knihovnou Bukovec  

 Spolupráce s DDM Jablunkov  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 Spolupráce s knihovnou Jablunkov  

 Spolupráce s místním mysliveckým spolkem a Lesy ČR  

 Spolupráce s SHD Bukovec  

 Spolupráce s Klubem seniorů v Bukovci  

  

6. Další vzdělávání pedagogických pracovnic  

 sdílení informací z webinářů KVIC, SYPO a jiné  

 semináře z nabídky MAP II 

   

7. Materiální vybavení   

 dovybavení konstruktivními a polytechnickými stavebnicemi  

 zakoupení metodických publikací a didaktického materiálu   

 zakoupení souboru Orffových nástrojů  

 pořízení cd přehrávačů   

 pořízení nových nástěnek pro výstavu prací dětí-třída MŠ přízemí  

 pořízení dětského kola  

 pořízení nového počítače ve třídě v přízemí  

  

8. Závěry pro další práci  

V rámci možností znovu realizovat spolupráci se zahraničními MŠ, realizovat plánovaný projekt   

eTwinning - Réunion, pokračovat ve spolupráci s místními spolky.   

Vychovávat děti zdravě sebevědomé, samostatné v návaznosti na rodinnou výchovu.   

Vytvářet podmínky pro bezpečný a hodnotný pobyt dětí dvouletých, zvyšovat nároky na jejich 

samostatnost. Předškolní děti vést k vnímání role školáka. Na základě diagnostiky, rozborem portfolií a 

informací rodičů včas odhalit individuální problémy dětí. Spolupracovat s odborníky. Umožnit další 

rozvoj dítěte se SVP. Podporovat a uvádět nové pedagogické pracovníky do praxe, poskytovat pomoc. 

Spolupracovat s OÚ v Bukovci na plánované rekonstrukci třídy MŠ v přízemí budovy.   

Podporovat u dětí vztah k přírodě a rozeznávat, co jí může pomáhat nebo poškozovat. Vést děti k úctě 

k životu ve všech jeho formách. Využívat okolní přírody k podpoře učení venku, zdokonalování 

pohybových dovedností.  

Zařazovat denně cvičení na zlepšení komunikativních dovedností dětí procvičováním v logopedických 

chvilkách s využitím nově vytvořených didaktických materiálů, logopedického zrcadla. Zařazováním 

činností s knihou či dramatických a grafomotorických aktivit rozvíjet dovednosti předcházející čtení a 

psaní.   

Využívat moderní digitální technologie, pracovat s novými výukovými programy.   

Odhalovat nevhodné a nebezpečné chování mezi dětmi. Využíváním sportovního areálu podněcovat 

k rozvoji sportování u dětí – spolupráce s rodiči. Spolupracovat s rodiči během adaptačního období 

společně posilovat samostatnost dětí (hygiena, stravování, sebeobsluha, pravidla chování).   

Vytvářet pohodové, přátelské a podporující prostředí pro děti i dospělé.  

        



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

 

Hlavní činnost za rok 2021 

    

 výnosy náklady zůstatek 

KRAJ (10) 9 414 867,00 9 414 867,00 0,00 

OKAP II (17) 69 066,00 69 066,00 0,00 

OBEC (20) 1 177 500,00 820 140,31 357 359,69 

JÍDELNA (30) 583 718,00 584 130,14 -412,14 

projekt Šablony III (53) 219 744,84 219 744,84 0,00 

Ostatní (70) 45 030,05 44 994,05 36,00 

úplata MŠ (80) 50 450,00 50 450,00 0,00 

úplata ŠD (90) 34 075,00 34 075,00 0,00 

celkem 11 594 450,89 11 237 467,34 356 983,55 

    

Doplňková činnost za rok 2021 

    

 výnosy náklady zůstatek 

DČ (32) 621 230,00 616 692,71 4 537,29 

nájem (40) 4 800,00 4 800,00 0,00 

celkem 626 030,00 621 492,71 4 537,29 

 

Hlavní činnost za rok 2022   

      

 výnosy náklady zůstatek   

KRAJ (10) 9 896 053,00 9 896 053,00 0,00   

KRAJ – NÁRODNÍ PLÁN 

OBNOVY(50)                                               109 100,00      109 100,00 0,00   

OKAP II (17)         72 833,00 72 833,00 

              

0,00   

OBEC (20) 1 116 600,00 1 065 047,63 51 552,37   

JÍDELNA (30) 887 685,00 887 673,66 11,34   

Projekt Šablony III (53) 201 480,78 201 480,78 0,00   

Ostatní (70) 21 857,68 21 857,68 0,00   

 FONDY (75)       8 228,00      8 228,00          0,00   

úplata MŠ (80) 67 200,00 67 200,00 0,00   

úplata ŠD (90) 45 170,00 45 170,00 0,00   

celkem 12 426 207,46 12 374 643,75 51 563,71   

      

Doplňková činnost za rok 2022   

      

 výnosy náklady zůstatek   

DČ (32) 711 495,00 711 495,00 0,00   

nájem (40) 9 400,00 9 400,00 0,00   

celkem 720 895,00 720 895,00 0,00   

      

      

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

KOMENTÁŘ: 

Škola v roce 2022 hospodařila s prostředky státního rozpočtu a zřizovatele, projektu „Modernizace 

výuky ZŠ a MŠ Bukovec“ (Šablony III) a projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

v MSK II“, dále s vlastními zdroji ze stravování cizích strávníků a pronájmu učeben, z úplat 

za mateřskou školu a školní družinu a s prostředky finančních fondů.  

 

KRAJ 

Dotace ze státního rozpočtu byly určeny na přímé náklady na vzdělávání (UZ 33353) a na pořízení 

technického vybavení do školy. 

Největší podíl tvořily náklady na mzdy a ostatní platby za provedenou práci.  Prostředky určené 

na ostatní neinvestiční náklady byly použity na nemocenské, učebnice, potřeby pro 1. ročník a žáky 

s podpůrnými opatřeními, cestovné, OOPP, poplatky za lékařskou preventivní prohlídku a učební 

pomůcky. 

 učebnice         11.633,- Kč  

 potřeby pro 1. třídu 6.000,- Kč 

 knihy 2.790,- Kč 

 potřeby pro žáky s podp. opatř. 300,- Kč 

 pracovní obuv a oděv 3.720,- Kč 

 OOPP       2.472,- Kč 

 DDHM do 500,- Kč 5.376,- Kč 

 cestovné DVPP        777,- Kč 

 software 3.990,- Kč 

 plavecký výcvik 22.500,00 Kč 

 poplatky za prev. prohlídku 1.900,- Kč    

 mzdové náklady 7,100.574,- Kč  

 OON       44.000,- Kč 

 Nemocenské dávky        108.871,- Kč 

 Zákonné odvody 2,395.142,- Kč 

 Zákonné poj.  odpovědnosti       30.479,- Kč 

 tvorba FKSP      144.188,90 Kč 

 DDHM nad 3.000,- Kč 7.899,- Kč 

 

OBEC 

Náklady na spotřební materiál zahrnuje potřeby pro výuku, publikace, tiskopisy, OOPP, kancelářské 

potřeby, čisticí prostředky, materiál pro provoz, knihy, DDHM do 3.000,-. Pod položkou služby jsou 

účtovány poplatky za telefon, poštovné, internet, zpracování mezd, svoz odpadu, PC servis, aktualizace, 

kartotéka, preventivní prohlídky, školení a revize.  Škola vynaložila prostředky na výměnu ohřívače 

vody, oprava bojleru, výtahu a plynového spotřebiče a na vnitřní malířské práce. Náklady 

na reprezentaci byly vynaloženy na občerstvení.  Byly pořízeny počítače a tiskárny pro učitele, 

kancelářské židle, chladící vitrína a další DDHM. 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 spotřební materiál         158.011,38 Kč 

 spotřeba elektrické energie       202.751,45 Kč 

 spotřeba plynu        228.963,50 Kč 

 opravy     78.914,29 Kč          

 náklady na reprezentaci            4.926,00 Kč 

 služby       253.261,50 Kč      

 mzdové náklady 13.330,00 Kč  

 OOPP 2.914,00 Kč 

 Pojištění proti škodám 15.201,00 Kč 

 DDHM         106.774,51 Kč 

 

FONDY 

Čerpání fondu FKSP 

 příspěvek na stravování 43.642,00 Kč 

 příspěvek na kulturu a sport 29.356,11 Kč   

 rekreace 22.000,00 Kč 

 příspěvek na penzijní pojištění 25.400,00 Kč 

 ostatní užití fondu 47.826,22 Kč 

 

Přehled finančních fondů k 31. 12. 2022 

 FKSP 172.949,50 Kč 

 Rezervní fond 656.896,87 Kč 

 

Projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ 

V roce 2022 se škola zapojila do projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“. 

Financovala z něj zakoupení 3D tiskáren, tiskových strun a náklady na dohodu na kroužky „Poznáváme 

svět 3D tisku“ a „Lego education“. 

 Spotřeba materiálu 13.197,00 Kč 

 Mzdy, dohody  43.000,00 Kč 

 DDHM nad 3.000,- 16.636,00 Kč 

 

Modernizace výuky ZŠ a MŠ Bukovec 

V roce 2022 byly prostředky z projektu z OP VVV-  „Modernizace výuky ZŠ a MŠ Bukovec“ čerpány 

na mzdy asistenta MŠ, dohodu na klub ICT, administraci projektu, projektový den v ZŠ a byl zakoupen 

mobilní telefon. 

 Spotřeba materiálu 39.599,95 Kč 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 Cestovné 78.200,00 Kč 

 Náklady na reprezentaci 1.282,00 Kč 

 Služby 45.850,83 Kč 

 Dohody 33.500,00 Kč 

 DDHM nad 3.000 Kč 3.048,00 Kč 

 

Ostatní 

 

Ostatní výnosy z činnosti tvořily bezúplatně nabyté antigenní testy od MŠMT (4.589,75 Kč) ,  a přijetí 

darů od Města Jablunkov (17.267,93 Kč). 

 

Nájem 

Prostředky škola získala z pronájmu učeben Soukromé základní umělecké školy Tutti Music spol s r.o.. 

Tyto prostředky škola použila pro svou hlavní činnost pořízením potřeb pro žáky a částečně na náklady 

na energie. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Škola vykázala v roce 2022 zisk v hlavní činnosti ve výši 51.563,71 Kč. Hospodářský výsledek byl 

rozhodnutím zřizovatele převeden do rezervního fondu a do fondu odměn. 

 

A U T O E V A L U A C E  Š K O L Y  

Autoevaluace školy za období tří let byla provedena v červnu 2022. 

Na základě evaluace byla vypracována současná koncepce rozvoje školy pro období 2022 - 26. 

 

Z Á V Ě R  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y  

Ve školním roce 2022/2023 se veškeré úkoly a vize podařilo splnit dle stanoveného ročního plánu práce 

školy.  

Škola je dostatečně vybavena digitálními technologiemi a má zmapovány individuální podmínky a 

možnosti jednotlivých žáků k zapojení do vzdělávání na dálku. Má stanovenu jednotnou platformu 

pro distanční způsob vzdělávání - Office 365.  

Pedagogičtí pracovníci se zapojili v rámci svých možností do dalšího kariérního vzdělávání. Škole se 

podařilo čerpat finanční podporu v rámci operačních programů. 

Rovněž na škole probíhaly kroužky projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 

II“, OKAP II Poznáváme svět 3D tisku a LEGO Education. 

Hodnocení splnění cílů stanovených v Koncepci rozvoje školy společně s hodnocením plnění školní 

preventivní strategie a plnění minimálního preventivního programu za rok 2022/2023 bylo provedeno 

na pedagogické radě 25. srpna 2023.  

Daří se nám plnit aprobovanost anglického jazyka a dalších předmětů. 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Naše škola poskytla řízenou pedagogickou praxi studentům středních pedagogických škol a vysokých 

škol. 

Spolupráce se všemi složkami organizace, zřizovatelem a dalšími institucemi je na velmi dobré a 

vysoké úrovni. 

 

 

Datum zpracování zprávy:     3. 9. 2023 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 28. 8. 2023   

Datum schválení školskou radou:   31. 8. 2023 

     

Podpisy členů školské rady:    ....................................................... 

       ....................................................... 

       ....................................................... 


